
MATEICIUC a.s., Ke Koupališti 370/15, 742 35 Odry, Czech Republic
telefon: +420 556 312 411, telefon/fax: +420 556 730 417

e-mail: marketing@mateiciuc.cz, www.mat-plasty.cz
ČSN EN ISO 9001:2009

Flexibilní plastové potrubí pro vzduchotechnická zařízení       KLIMAFLEX SB

K
L

I
M

A
F

L
E

X
 
S

B

Flexibilní plastové potrubí KLIMAFLEX SB je určené pro rozvody vzduchu, 
vzduchotechnická zařízení a rekuperační systémy. Vnitřní stěna potrubí je opatřena 
antibakteriální a protiplísňovou ochranou, čímž je zabezpečena hygienická ochrana 
proti bakteriím a plísním. Konce smotků jsou opatřeny krytkami proti vniknutí nečistot 
do potrubí.

Svou konstrukcí a vlastnostmi zabezpečuje flexibilní plastové potrubí 
KLIMAFLEX SB dokonalý transport vzduchu a nízké tlakové ztráty. 
     Konstrukce potrubí odpovídá ČSN EN 61386-24. Odzkoušeno dle ČSN EN ISO 
846:98, metoda A, C. Zkouška stlačením 450 N/ 200 mm.

mm

vnější 
průměr

mm

vnitřní 
průměr

m

poloměr 
ohybu

63 51 0,26

75 61 0,29

90 75 0,33

160 136 0,43

délka 
smotku

50

50

50

50

200 171 0,50 25

m

Materiál
·
· Vnitřní stěna je vyrobena z PE-LD+ aditiva antibakteriální a protiplísňové (pro průměr 

63 mm) nebo z PE-HD + aditiva antibakteriální a protiplísňové (pro průměry 
od 75 mm).

Vnější stěna je vyrobena z PE-HD. 

Barvy potrubí
·
· Vnitřní stěna - šedá nebo natural.

Odolnost vůči teplotě
0· Montážní teplota: manipulace s potrubím je možná v teplotním rozsahu od -5 C do 

0+50 C. 
0 0· Provozní teplota: od -20 C do +50 C.  

0 0· Skladovací teplota: od -40 C do +60 C. 

Balení
· Jednotlivé smotky jsou baleny do ochranného PE obalu.

Manipulace
· Nízká hmotnost flexibilního plastového potrubí KLIMAFLEX SB umožňuje jeho 

snadnou přepravu a následnou jednoduchou instalaci.

Doprava
· Při nakládce a vykládce je nutné zabránit mechanickému poškození a deformaci 

plastového potrubí.

Skladování
· Smotky je nutné skladovat ve vodorovné poloze do výšky max. 2 m a pouze 

na nezbytně nutnou dobu, max. 3 měsíce.
· Nutno chránit před přímým slunečním zářením.

Vnější stěna - modrá nebo zelená.

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

KLIMAFLEX SB 75

KLIMAFLEX SB 90

T
la

ko
vá

 z
tr

á
ta

 (
P

a
) 

Diagram tlakové ztráty / 1m 

3Objemový průtok (m /h)



PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO REKUPERAČNÍ SYSTÉMY

ROZVÁDĚCÍ BOX
- Materiál: pozinkovaná ocel.
- KLO-2x63/125-OC s 2 vývody  63 mm, přívod 

vzduchu  125 mm, délka připojení 320 mm, 
výška 72 mm, šířka 170 mm, délka 240 mm. 
Klapka vzduchu.

- Další rozměrové varianty: 
KLO-3x63/125-OC s 3 vývody, 
KLO-2x75/P-125-OC průběžný s 2 vývody, 
KLO-3x75/125-OC s 3 vývody, 
KLO-2x75/P-125-OC s 2 vývody a 1 průběžným vývodem, 
KLO-3x75/P-125-OC s 3 vývody a 1 průběžným vývodem, 
KLO-1x90/125-OC s 1 vývodem, 
KLO-1x90/P-125-OC OC s 1 průběžným vývodem.

- Kulatý tvar: 
KLOZ-1x75/100-OC s 1 vývodem, 
KLOZ-1x90/125-OC s 1 vývodem.

Ø
Ø

ROZDĚLOVACÍ BOX
- Materiál: pozinkovaná ocel.
- KL-8x63/160-OC s 8 vývody, vstup 8 x  63 mm, 

výstup  160 mm, výška 72 mm, šířka 250 mm, 
délka 480 mm.

- Další rozměrové varianty: 
KLKW-12x63/200-OC s 12 vývody (čtvercový), 
KL-12x63/200-OC s 12 vývody (obdélníkový), 
KL-18x63/200-OC s 18 vývody, 
KL-8x75/160-OC s 8 vývody, 
KL-12x75/160-OC s 12 vývody, 
KL-12x75/200-OC s 12 vývody, 
KL-14x75/160-OC s 14 vývody, 
KL-16x75/200-OC s 16 tlumícími vývody, 
RT2R-6x90/160-OC s 6 tlumícími vývody, 
RT2R-8x90/160-OC s 8 tlumícími vývody, 
RT2R-10x90/200-OC s 10 tlumícími vývody, 
RT2R-12x90/200-OC s 12 tlumícími vývody.

Ø
Ø

P
Ř

ÍS
L

U
Š

E
N

S
T

V
Í 

P
R

O
 R

E
K

U
P

E
R

A
Č

N
Í 

S
Y

S
T

É
M

Y

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO REKUPERAČNÍ SYSTÉMY:
Po objednání dodací lhůta - 2 týdny.
Nezaručujeme rozměrovou slučitelnost s cizími výrobky!

ZÁSLEPKA
- Použití: pro zakrytí nevyužitých otvorů boxů, 

zabezpečení potrubí při montáži a dopravě.
- Materiál: PE-HD. 
- Průměr: vnější  63, 75 a 90 mm.Ø

TĚSNĚNÍ
- Typy: na potrubí a na doraz potrubí do boxů.
- Materiál: EPDM.
- Průměr: vnější  63, 75 a 90 mm.Ø

SPOJKA VNĚJŠÍ
- Materiál: PE-HD.
- Délka: 110 mm. 
- Průměr: vnější  63, 75 a 90 mm.Ø


